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مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای ســال تا 
۱۰ بهمــن ماه به یک میلیون و ۷۱۰ هــزار متقاضی وام ازدواج، 
فرزندآوری و ودیعه مســکن، بیش از ۱۵۰ هــزار میلیارد تومان 

تسهیلات پرداخت شد.
بــه گزارش امتیاز و به نقل از بانک مرکزی، مهدی صحابی 
گفت: در راســتای قانون حمایت از جوانی جمعیت از ۱۰ فروردین 

تا تاریخ ۱۰ بهمن ماه امسال، شبکه بانکی کشور به ۸۰۸ هزار نفر 
از متقاضیان، تســهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۱۱۱ هزار 
و ۴۸۰ میلیارد تومان پرداخت کرده اســت که این میزان رشد ۵۵ 

درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.
صحابی همچنین افــزود: از تاریخ ۳۱ فروردین تا ۱۰ بهمن ماه 
سال جاری تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری نیز به ۷۰۴ هزار 

نفر به مبلغ ۲۸ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده است.
مدیر اداره اعتبارات تصریح کرد: بر اســاس این گزارش، از تاریخ 
۶ تیر )زمان ارسال دستورالعمل وزارت راه و شهرسازی و ابلاغ به 
بانک ها( تا ۱۰ بهمن ماه نیز در قبال تسهیلات ودیعه مسکن ۲۳۲ 
هزار و ۵۰۰ پرونده تشــکیل شــده که از این تعداد ۱۹۸ هزار نفر 
به میزان ۱۱ هزار و ۱۴۸ میلیارد تومان تسهیلات دریافت کردند.

پرداخت ۱۵۰ هزارمیلیارد تومان تسهیلات ازدواج، فرزند آوری و ودیعه
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد:

اقتصادی

معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت مصوبه نرخ های جدید سود  توسط 
بانک مرکزی برای بانک ها ارسال شده و از سه شنبه اجرایی می شود.

قربانی در یک برنامه تلویزیونی در پاســخ به این پرسش که نرخ های 
جدید سود بانکی از چه زمانی در بانک ها اعمال می شود؟ اظهار داشت: 
راجع به بحث سیاست های پولی اخیر، شورای پول و اعتبار اخیرا مصوبه 
نرخ های ســود را تصویب کرد و این مصوبه امروز در جلســه ای که با 
مدیران عامل بانک ها داشــتیم به آنها ابلاغ شــده و رسماً توسط بانک 

مرکزی برای بانک ها ارسال شده و از سه شنبه اجرایی می شود.
وی در پاسخ به این پرسش که با این مصوبه سود تسهیلات بانکی، از 
جمله تسهیلات سرمایه در گردش و قرض الحسنه چه تغییری می کند؟ 
عنوان کرد: تســهیلات قرض الحســنه هیچ تغییری ایجاد نمی شود و 
آنها تابع شــرایط قبلی شان هستند، ولی سود سرمایه در گردش و سایر 
تسهیلاتی که بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار که قبلا ۱۸ درصد 

بود به ۲۳ درصد تغییر پیدا کرده است.

قربانی همچنین در پاسخ به این پرسش که در صورتی که بانکی از این 
نرخ ها تخطی کند چه برخوردی می شــود؟ تصریح کرد: راجع به بحث 
رعایت نرخ ها از مهمترین مواردی است که مد نظر بانک مرکزی است، 
چــون عدم رعایت اینها هم لطمه به صنعت بانکداری می زند هم باعث 
ایجاد ناترازی و اضافه برداشــت بانک ها می شود و هم به اقتصاد کشور 
لطمه می زند، لذا مــا در این زمینه با بانک ها صحبت کردیم و تذکرات 

لازم داده شده است.
وی متذکر شــد: تمامی بانک ها ملزم به رعایت دقیق مصوبه شورای 
پول و اعتبار هســتند، هر بانکی اعم از شــعبه، مدیران میانی و یا خود 
هیات مدیره و مدیر عامل بانک اگر تخلفی در زمینه نرخ های سود دیده 
شــود حتما برخورد انتظامی لازم از سوی بانک مرکزی به عنوان نهاد 

ناظر بانک ها انجام خواهد شد.
قربانی تاکید کرد: اگر در بانک ها تخلفی در این زمینه مشاهده شود این 
را می تواننــد به روابط عمومی بانک مرکزی اطلاع دهند و این موضوع 
به حوزه نظارت ما منعکس می شــود اگر شماره تلفن خاصی هم در این 
زمینه تعبیه شود حتماً روابط عمومی بانک مرکزی اطلاع رسانی خواهد 
کرد. وی خاطرنشان کرد: با تمهیداتی که اندیشیده ایم هم خود بانک ها 
و هم بانک مرکزی ملزم به رعایت هســتند، در این زمینه شاهد تخلفی 
نباشــیم البته معمولا تخلف زمانی صورت می گرفــت که ما نرخ ها را 
می خواســتیم کاهش دهیم الان با این تعبیری که وجود دارد انتظارمان 
این اســت که بانک ها دیگر آن تخلف را نداشــته باشــند که نرخ های 
بالاتر می دادند، ولو اینکه هر نرخ بالاتری را با شــدت برخورد می کنیم، 
و اختیارات لازم برای برخوردهای ســلبی لازم با هیات مدیره و مدیران 
میانی بانک ها به بانک مرکزی داده شــده و از ابزار نظارتی جدیدمان با 

قدرت تمام استفاده خواهیم کرد.

خودرو در بورس می تواند بین شــش تا ۳۵ درصد 
ســودآوری داشــته باشد. خرید ارز ســهمیه ای با 
احتمال کســب منفعــت ۵.۵ میلیونی در یک روز 
روبرو اســت و بازدهی ۴۳ درصدی در قرعه کشی 

محصولات ایرانخودرو محتمل به نظر می رسد
خرید دلار و سکه یک جور ابزار سرمایه گذاری است 
و خیلی ها بــا همین ترفند هر هفتــه در طرح های 
پیش فروش ایرانخودرو و سایپا ثبت نام می کنند. حالا 
بانک مرکزی با هدف کنترل قیمت ها از آبان امسال 
عرضه اوراق گواهی سکه مرکزی را کلید زده و از ۱۰ 
روز پیش فروش ارز سهمیه ای با سرو شکل جدیدی 
ازسرگرفته شد و همزمان از اواسط سال شاهد فروش 
خودرو در بورس هستیم. بررسی های فرارو مشخص 
می کند آن هایی کــه در اولین روز های عرضه اوراق 
سکه مرکزی برای خرید آن اقدام کردند، تا اینجا به 
سود ۴۳ درصدی رسیدند. متقاضیان ارز دولتی با خرید 
پنج هزار یورو به عنوان سقف ارز سهمیه ای، الان در 
یک روز ۵.۵ میلیون سود به جیب می زنند و آن هایی 
که در اولین عرضه پژو ۲۰۷ دستی در بورس سراغش 
رفتند، حالا می توانند این مدل را در بازار آزاد ۳۵ درصد 
گران تر از قیمت تمام شده بفروشند. از طرفی خریداران 
پژو پارس سفارشــی که در قالب طرح پیش فروش 
سه ماهه آبان تقریبا ۲۰۹ میلیون به حساب ایرانخودرو 
واریز کردند، با نزدیک شدن به موعد تحویل می توانند 

روی سود ۲۷۰ میلیونی حساب باز کنند.
ثبت نام در قرعه کشی فروش خودرو؛ 
سود ۴۳ درصدی خریداران پژو پارس

فروش خودرو به شکل قرعه کشی از سال ۹۸ آغاز 

شد و عرضه محصولات داخلی و مونتاژی به این 
شیوه، کماکان ادامه دارد. در این شیوه محصولات 
ایرانخودرو، ســایپا و خودروسازان مونتاژی، با نرخ 
کارخانه به دســت مردم می رسد و به همین دلیل 
هر از گاهی صحبت هایی درباره شکســتن رکورد 
متقاضیان خرید خــودرو در طرح های پیش فروش 
خودروســازان مطرح می شود. مثلا در پیش فروش 
ســه ماهه آبــان ایرانخــودرو که موعــد تحویل 
محصولات این کارخانه نیمه بهمن امسال تعیین 
شــده بود، حدود ۶.۵ میلیون نفــر ثبت نام کردند 
تا با احتساب ۳۹ هزار دســتگاهی که ایرانخودرو 
قصد فروششان را داشــت، شانس برنده شدن در 
قرعه کشــی یک به ۱۶۶ برآورد شود. از این ۶.۵ 
میلیــون نفر، حــدود چهار میلیون نفــر روی پژو 
پارس سفارشــی ELX با موتور XU۷p دست 
گذاشــتند و برنده های خوش شانس، بابت آن ۲۰۹ 
میلیون تومان به حســاب ایرانخودرو واریز کردند. 
حالا با گذشــت ســه ماه و نزدیک شدن به موعد 
تحویل، قیمت پژو پارس سفارشی ELX با موتور 
XU۷p به حدود ۴۸۰ میلیون تومان رسیده است. 
یعنی برنده های طرح پیش فروش آبان ایرانخودرو 
 ELX بابت خرید و فروش پژو پارس سفارشــی
با موتــور XU۷p الان چیزی نزدیک ۴۳ درصد 

کمتر از بازار آزاد دست به جیب شدند.
خرید خودرو از بورس؛ سود ۳۵ 

درصدی خریداران پژو ۲۰۷
عرضه خودرو در بورس شــهریور امســال برای 
اولیــن بار کلید خورد و با گذشــت تقریبا پنج ماه، 

اغلب مدل های داخلی به این شیوه فروخته شدند. 
در همان مرحله اول، شاهین از گروه خودروسازی 
ســایپا با قیمت پایه ۳۰۴ میلیون تومان عرضه شد 
و به خاطر اینکه رقابتی در مرحله فروش آن شکل 
نگرفت، نهایتا با قیمت پایه به فروش رســید. البته 
قیمت تمام شده شــاهین در آن مرحله با احتساب 
هزینه های ناشــی از مالیات، شماره گذاری و ... به 
حدود ۳۴۴ میلیون تومان رســید. شــرایط عرضه 
شاهین در آن روز ها نشــان می داد، موعد تحویل 
این خودرو سه ماه بعد، یعنی اواخر آذر امسال بوده 
اســت. به این ترتیب متقاضیانی که موفق به خرید 
شاهین از بورس شــدند، می توانستند این مدل را 
در آخرین روز های آذر حدود ۱۰۰ میلیون گران تر 
یعنی ۴۴۵ میلیون بفرشــند و همین مدل در اولین 
روز های بهمن امســال به جمع مدل های میلیاردی 
اضافه شد و حالا ۵۱۵ میلیون ارزش دارد. یا مثلا 
پژو ۲۰۷ فرمان برقی که پــای آن به عنوان اولین 
محصول ایرانخودرو در آخرین روز آبان امسال به 
تالار بورس باز شــد و هر هزار دستگاه آن ظرف 
یک ســاعت فروخته شد. آن زمان قیمت پایه پژو 
۲۰۷ دســتی فرمان برقی ۱۸۷ میلیون و ۴۰۰ هزار 

تومان اعلام شد و قیمت تمام شده برای خریداران 
بــه ۳۹۱ میلیون تومان رســید. موعد تحویل این 
مدل ها آخرین روز های بهمن امســال اعلام شده 
و تا همین الان که ارزش این مدل در بازار آزاد به 
۶۰۰ میلیون رســیده است، خریداران آن از بورس 
حدود ۳۵ درصد کمتر از بــازار آزاد هزینه کردند. 
ناگفتــه نماند که در مراحل قبلی عرضه خودرو در 
بورس، کمترین سودی که نصیب خریداران شده، 
بابت تارا اتوماتیک بوده و این عدد نزدیک شــش 

درصد محاسبه شده اشت.
اوراق گواهی سکه در بورس؛ سود ۴۳ 

درصدی
خرید اوراق سکه از بورس به عنوان ابزار جدیدی 
برای ســرمایه گذاری از ۱۸ آبان امسال امکان پذیر 
شده است. البته سررســید اوراق سکه شش ماهه 
اســت و این یعنی خریداران آن باید برای دریافت، 
حداقل تا ۱۸ اردیبهشــت ۱۴۰۲ دندان روی جگر 
بگذارند. با این حــال مزیت خرید و فروش اوراق 
ســکه، جذابیت معاملات آن را بالاتر برده است. 
یعنی کســی که روز ۱۸ آبان بــرای خرید اوراق 
سکه اقدام کرده، همین الان می تواند برای فروش 
دســت به کار شود. شــخصی که روز ۱۸ آبان هر 
برگه اوراق سکه را حدود ۱۵۸ هزار تومان خریده، 
روز دوشــنبه ۱۰ بهمن می توانسته روی عدد ۲۲۶ 
هزار تومان برای فروش حســاب بــاز کند؛ یعنی 
در کمتر از ســه ماه به ســود ۴۳ درصدی رسیده 
اســت. از طرفی خریداران اوراق سکه در بورس از 
پرداخت مالیات معاف هستند، به اشخاص حقیقی 

اجازه خرید حداکثر ۱۰۰ قطعه تمام ســکه معادل 
۱۰ هزار برگه اوراق – هر سکه معادل ۱۰۰ برگه 
اوراق- داده شده و خریداران اوراق سکه می توانند 

از آن به عنوان وثیقه بانکی استفاده کنند.
خرید ارز سهمیه ای؛ سود ۵.۵ میلیونی 

خریداران دلار دولتی
فروش ارز ســهمیه ای با سرو شــکل جدیدی از 
هشــتم بهمن امسال ازسرگرفته شــد. متقاضیان 
خرید ارز ســهمیه ای از این به بعد به جای دو هزار 
یورو، می توانند تا ســقف پنج هزار یورو یا معادل 
ارزی آن دریافــت کنند و برای خرید، به جز کارت 
ملی به مدرک دیگری احتیاج ندارند. البته شــرایط 
خرید ارز سهمیه ای مشــخص می کند فقط افراد 
بالای ۱۸ ســال می توانند برای دریافت آن اقدام 
کنند و به هر متقاضی فقط ســالی یک بار سهمیه 
ارز دولتــی تعلق می گیرد. از طرفــی قیمت دلار 
و یورو برای متقاضیان ارز ســهمیه ای براســاس 
آخرین نرخ صرافی ها در سامانه بازار متشکل ارزی 
محاسبه می شود. شــخصی را تصور کنید که روز 
دوشــنبه ۱۰ بهمن به قصد خرید پنج هزار یورو – 
معادل ۵۴۵ دلار- به عنوان ســقف ارز سهمیه ای، 
راهی صرافی ها شــده است. این شخص بابت هر 
دلار تقریبا ۴۳ هزار و ۶۵۰ تومان پرداخت کرده و 
اگر بتواند در بازار آزاد مشــتری پیدا کند، می تواند 
آن را دو درصد گران تر بفروشد. به این ترتیب سود 
حاصل از خرید و فروش پنج هزار یورو – پنج هزار 
و ۵۴۵ دلار- چیزی نزدیــک پنج میلیون و ۵۰۰ 

هزار تومان محاسبه می شود.

رییس سازمان هواپیمایی کشوری اظهار داشت: نه تنها مسیرها 
و مقاصد پروازهــای اروپایی ایران ایر کاهش پیدا نکرده و هیچ 
مقصدی حذف نشده بلکه مقاصد اروپایی ایران ایر نسبت به سال 

گذشته افزایش پیدا کرده است.
محمد محمدی بخش، رییس سازمان هواپیمایی کشوری درباره 
انتقاد ایرلاین ها درباره ورود ســتاد تنظیــم بازار به تعیین قیمت 
بلیت هواپیما و در پاســخ به این ســوال که آیا ستاد افزایش ۳۰ 
درصدی قیمت بلیت هواپیما را لغو کرده است، اظهار داشت: ورود 
ســتاد تنظیم بازار به افزایش قیمت بلیت هواپیما قانونی است و 
ابلاغ رییس جمهوری اســت که هر گونه افزایش قیمتی پس از 

تصویب در ستاد تنظیم بازار قابلیت اجرایی دارد.
وی با اشاره به تصویب افزایش قیمت بلیت هواپیما در شورای 
عالــی هواپیمایی گفت: شــورای عالی هواپیمایــی هم یکی از 
چرخه های قیمت گذاری برای بلیت هواپیما اســت. قبل از ابلاغ 
این دســتور رییس جمهوری، شــورای عالی هواپیمایی مطابق 
قانون افزایش قیمت بلیت را ابلاغ می کرد و شرکت ها هم آن را 
به اجرا می رساندند. اما پس از ابلاغ این دستور رییس جمهوری، 
افزایش قیمــت بلیت هواپیما حتما باید با طی فرایند در ســتاد 
تنظیم بازار تایید شــود که دربــاره بلیت هواپیما بخش عمده ای 
از این فرایند طی شــده  و تنها منتظر تنفیذ و ابلاغ ستاد تنظیم 

بازار مانده است.      
رییس ســازمان هواپیمایی کشــوری افزود: درباره احتمال لغو 
افزایــش ۳۰ درصدی بلیت هواپیما اطلاعــی ندارم و من یکی 
از اعضای شــورای عالی هواپیمایی هســتم و این موضوع یک 

تصمیم جمعی است.

محمدی بخــش دربــاره هزینه تمام شــده هــر صندلی پرواز 
ادامه داد: ســازمان هواپیمایی کشــوری نظر کارشناسی خود را 
درباره هزینه تمام شــده هر صندلی پرواز اعلام کرده  اســت و 
اعداد فعلی را تایید نمی کنیــم اما در حال حاضر ما تنها یکی از 
اعضایی هســتیم که درباره قیمت بلیت هواپیما می تواند تصمیم 
بگیــرد و نمی توانیم به عنوان یــک عضو نظری را از جانب کل 
شــورا یا جمعی که درباره قیمت بلیــت تصمیم می گیرند، اعلام 
کنیم. ســازمان هواپیمایی موضوع را کارشناســی و نظر خود را 
اعلام کرده و نظرات ســتاد تنطیم بازار و شــورای رقابت درباره 

قیمت گذاری بلیت هواپیما تجمیع شده  است.
وی درباره عدم فروش بلیت هواپیما از سوی شرکت ها تا تعیین 
تکلیف قیمت بلیت هواپیما تاکید کرد: این موضوع صحت ندارد. 
آمار پروازهای روزانه نه تنها کاهش پیدا نکرده  بلکه افزایش هم 

پیدا کرده است.

 توضیح بانک مرکزی 
درباره نرخ های جدید سودبانکی

بازدهی باورنکردنی اوراق سکه، ارز سهمیه ای و خودرو

با ابلاغ رییس جمهوری، ستاد تنظیم بازار 
باید افزایش نرخ بلیت را تایید کند

 تکلیف وام های قرض الحسنه چه می شود؟

سود ۴۳ درصدی خریداران پژو پارس و اوراق گواهی سکه در بورس

معاون وزیر راه و شهرسازی:

اخبار کوتاه 

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت که تعداد فوتی های ناشی از 
تصادفات از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ به یک چهارم رسیده و علی رغم 
افزایش بیش از ۷۰ درصد وســائل نقلیه شاهد کاهش فوتی های 

تصادفات هستیم.
سیدرضا فاطمی امین در جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای 
اسلامی به ســوال حســین گودرزی نماینده دورود و ازنا پاسخ 
داد، این نماینده از وزیر پرســید که »برابر گزارش رئیس پلیس 
راهور کشور در تصادف زنجیره ای اخیر ۵۹ خودرو در شهرستان 
بهبهان، ایربگ هیچ کدام از ۵۹ خوردو تصادفی باز نشــده است، 
در این رابطه چه برخوردی با خودروســازان انجام گرفته است؟ 
آیا اراده ای برای برخورد با ســازندگان ارابه های مرگ در وزارت 

صنعت وجود دارد؟«
وی توضیح داد: در ابتدا لازم اســت این خبر خوب را بگویم که 
از ســال ۱۳۹۲ تا سال ۱۴۰۰ تعداد کشته ها در تصادفات به یک 
چهارم رســیده اســت طبق آمار مرکز آمار در سال ۱۳۹۹ در هر 
۱۰۰ تصادف، ۴.۴ فوتی و این عدد در سال ۱۴۰۰ یه یک رسیده 

است. البته که یک نفر کشته و فوتی تصادفات هم زیاد است.
وی ادامه داد: با وجود این که ۷۰ درصد از وسائل نقلیه افزایش 
پیدا کرده اســت اما شــاهد کاهش تعــداد فوتی های تصادفات 

هستیم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیــان این که تصادفات عوامل 
مختلفی دارد، گفت: علت ۴۹ درصد از تصادفات عامل انســانی، 
۳۶ درصــد جاده و ۱۵ درصد خودرو اســت؛ در طول ۱۰ ســال 
گذشته کارهایی از جمله ترمز ضد قفل یا ای بی اس انجام شده 
اســت. زمانی که در ســتاد تبصره ۱۳ بودم خودم پیگیر تصویب 

الزام ترمز ضد قفل بودم که این از ســال ۱۳۹۰ اجباری شد و از 
ســال ۱۳۹۳ هم کیسه هوا اجباری شده و به تدریج در طول ۱۰ 

سال اقداماتی صورت گرفت.
فاطمی امین با بیان این که به ســمت کاهش کشته های ناشی 
از تصادفات حرکت می کنیم، به موضوع تصادف جاده بهبهان - 

رامهرمز اشــاره و اظهار کرد: در دی ماه سال گذشته مه غلیظی 
در جاده بهبهان – رامهرمز به صورت ناگهانی ایجاد شــد و ۵۸ 
خــودرو تصادف کردند اولیــن خودرو کامیونی بــود که با یک 
دستگاه النترا تصادف کرد و کیسه هوای آن خودروی خارجی باز 
نشــد. در این حادثه ناگوار از ۵۸ خودرو، ۳۸ خودرو سواری بوده 

است که فقط ۱۰ تا از آنها فقط کیسه هوا داشتند.
وی یادآور شــد: بلافاصله بعد از این تصــادف به همراه آقای 
مظلومی نماینده بهبهان ســفری به آن منطقه داشــته و از آن 
توقفگاه خودروهای تصادفی بازدیدی کردیم در حضور دادستان 
تاکیــد کردم که هیــچ خودرویی خارج نشــود و وضعیت ایمنی 
و کیســه هوای خودروها بررسی شــود. گزارش تهیه شد و در 

کمیسیون ایمنی راه های وزارت راه  مورد رسیدگی قرار گرفت.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: در همان زمان ســردار 
اشــتری رئیس وقت نیروی انتظامی مکاتبه ای داشــته و هشت 
موضوع را مطرح کردم یک محور آن مربوط به ایمنی بود که آن 

موارد را اجرایی کردیم.
فاطمی امین توضیح داد: ما در یک ســال گذشــته در ۶ محور 
متمرکز بر بهبــود کیفیت و ایمنی اقداماتی را انجام دادیم اولین 
محور اصلاح بن ســازها و پلت فرم ها اســت. مــا خودروهایی با 
پلت فرم هــای قدیمی داریم که به روز نیســتند و ایمنی لازم را 
ندارنــد. باید حرکت جدی برای تغییــر پلت فرم صورت گیرد که 
این کار انجام شده است. اقدام دیگر الزامی کردن استانداردهای 
ایمنی اســت که با همکاری با سازمان ملی اســتاندارد اتفاقات 

خوبی را رقم زدیم که از جمله آن محافظت از عابر پیاده است.
وی ادامه داد: ایجاد مراکز آزمون در کشور کاری است که باید انجام شود 
متاسفانه زیرســاخت کافی برای مراکز آزمون نداریم و باید خودروها برای 
آزمون به کشــورهای دیگر روند در نتیجه تا یک ســال این پروسه طول 
می کشد. بحث بعدی شبیه سازی های تصادف، کنترل کیفیت در حین تولید 
و همچنین اســتفاده از فناوری نوین در اتصال پذیری اســت که می تواند 

پیشگیری قبل از تصادف کند.

استفاده از نوع پیام رسان بانکی برای تجار جذاب نیست

 بسیاری از قراردادها با روسیه 
بر اساس روبل انجام می شود

نائب رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و روسیه خاطر 
نشان کرد: بســیاری از قراردادها بر اســاس روبل انجام 
می شود شــاید برخی از اعداد بر اساس دلار فیکس شود 
اما از طریق سیستم بانکی از طریق روبل جابه جا می شود. 
همچنین تجاری که قراردادهای بلندمدت دارند نوســان ها 
را بر اســاس دلار منعقد می کنند اما تســویه حســاب در 
نهایــت با روبل اســت و اینگونه نوســان ها را پوشــش 

می دهند.
کامبیز میرکریمی در پاسخ به این پرسش که سامانه های 
پیام رســان ملی بانک هــای ایران و روســیه به یکدیگر 
متصل شــد آیا ایــن موضوع می تواند زمینه های توســعه 
صادرات را فراهم کند؟ گفت: رابطه بانکی ایران و روسیه 
برقرار بود و هســت. بــرای تجار بخــش خصوصی این 
موضوع چندان جذاب، جدید و متفاوت نیســت که از کدام 
سیســتم پیام رســان با طرف روس ارتباط برقرار کنند. به 
نظر می رســد این موضوع برای بانک های دو کشور اثرات 
مثبت داشته باشــد که در این زمینه مسئولان بانکی باید 

باشند. پاسخگو 
وی ادامه داد: تعــدادی از بانک های روس مســتقیم با 
مــا رابطه کارگزاری دارند و برخی دیگــر از طریق بانک 
ملــی و میربیزنس بانک روس به کلیه بانک های روســیه 
و ســایر بانک ها ماننــد بانک ملت ایروان وصل هســتند 
و تراکنش های بانکی انجام می شــود. آنچه برای فعالان 
اقتصادی اهمیت دارد نرخ ارز اســت، عدم تمایل استفاده 
از بانک هــا به ارزان بودن نرخ ارز باز می گردد این ارزانی 
صادرکننــدگان را بلاتکلیف کرده اســت که با چه نرخی 

محصولاتی که صادر کردند را بفروشند.
این فعال اقتصادی با اشاره به بخشنامه اخیر بانک مرکزی، 
گفــت: بنا به این بخش نامه صادرکننــده می تواند به صورت 
اسکناس ارز را وارد  و با نرخ صرافی بانک ملی که فاصله ی 
چندانی با بازار آزاد ندارد آن را بفروشد؛ نرخ ارز موتور حرکت 
صادرات اســت وگرنه رابطه بانکی دو کشور برقرار بود، اگر 
نرخ مناســب نباشد در صورت اتصال شــبکه شتاب ایران و 

روس تجار و بازرگان از این سامانه استفاده نخواهند کرد.
نایــب رئیــس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و روســیه با 
بیان اینکه تجار دو کشــور روبل را بــه عنوان ارز باثبات در 
مراودات تجاری انتخاب کردند، افزود: بســیاری از قراردادها 
بر اســاس روبل انجام می شود شاید برخی از اعداد بر اساس 
دلار فیکس شــود اما از طریق سیستم بانکی از طریق روبل 
جابه جا می شــود. همچنین تجاری که قراردادهای بلندمدت 
دارند نوســان ها را بر اســاس دلار منعقد می کنند اما تسویه 
حساب در نهایت با روبل است و اینگونه نوسان ها را پوشش 

می دهند.
میرکریمی با اشاره به زیرســاخت های قابل توجه در بحث 
تجارت آزاد بین ایران و روسیه، افزود: زیرساخت ها لجستیک 
فراهم شده و هر اقدامی که می توان برای بازاریابی شرکت ها 
انجــام داده باید صورت بگیرد یکی از  این اقدام ها برگزاری 

نمایشگاه های اختصاصی دائمی است.
نائب رئیس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و روسیه با بیان 
اینکه مراکز تجاری متعددی از ســوی ایرانیان در روســیه 
ایجاد شده اســت، افزود: ایجاد مراکز تجاری زمانی مفید به 
فایــده خواهد بود که هزینه ها را دولت پرداخت کند تا بخش 
خصوصی بتواند در بخش بازاریابی هزینه  کند. مرکز تجاری 
آستاراخان ایجاد شده است، همچنین اتاق بازرگانی گیلان و 
روس و اتاق تعاون در مسکو فضایی را گرفته اند اما باید برای 

این مهم هزینه شود.

۱۴۵ کشور میزبان کالاهای ایرانی؛
چین بزرگترین مشتری

در آخرین آمار منتشــر شده از ســوی گمرک، بیش از ۴۳ 
میلیــارد دلار انواع کالاهای غیر نفتی به ۱۴۵ کشــور صادر 
شده اســت که چین با ســهمی حدود ۲۸ درصد بزرگترین 

مشتری و خریدار این محصولات به شمار می رود.
بر اســاس آخرین آمار منتشر شده گمرک، تا دهم دی ماه 
امســال بیش از ۹۷ میلیون و ۸۳۴ هزار تن انواع محصولات 
مختلف ایرانی به ۱۴۵ کشــور جهان صادر شده است که به 

بیش از ۴۳ میلیارد و ۸۷ میلیون دلار می رسد.
ایــن آمار از نظر وزنــی ۲.۸۶ درصد و از نظر ارزش دلاری 
۱۹.۰۶ درصد نســبت به همین بازه زمانی در ســال گذشته 

رشد داشته است.
گرچــه کالاهای غیر نفتی ایران بــه ۱۴۵ مقصد صادراتی 
رفته اند اما بیش از ۸۶ درصد این محصولات به ۱۰ کشــور 
چین، عراق، ترکیه، امارات متحده عربی، هند، افغانســتان، 

پاکستان، عمان، اندونزی و روسیه صادر شده است.
در این فهرســت، چین با بیش از ۱۱ میلیارد و ۸۵۴ میلیون 
دلار رتبه نخســت را دارد و با سهم ۲۷.۵۱ درصدی در این 

بازار، بزرگترین مشتری کالاهای ایران به شمار می رود.
پــس از چین، عراق، ترکیه و امارات بــه ترتیب با بیش از 
هشــت میلیــارد و ۶۳۱ میلیون دلار، شــش میلیارد و ۴۱۸ 
میلیــون دلار و چهــار میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار ســهمی 
معــادل ۲۰.۰۳ درصد، ۱۴.۹۰ درصــد و ۱۰.۶۸ درصد را در 

بازار کالاهای صادراتی ایران از آن خود کرده اند.
پس از آن ها هند، افغانستان و پاکستان با خرید بیش از یک 
میلیون دلار به ترتیب مشــتریان پنجم تا هفتم محصولات 
ایرانی به شــمار می روند که البته گرچه ایــن ترکیب تغییر 
چندانی نسبت به ماه گذشته نداشــته است، اما افغانستان و 
پاکســتان همواره یکی از مشــتریان پر وپا قرص کالاهای 
ایرانی در ســنوات اخیر بودند که جای خــود را با رتبه های 

پایین تری عوض کرده اند.
نهایتا عمان، اندونزی و فدراسیون روسیه به ترتیب با بیش 
از ۸۶۸ میلیــون دلار، ۶۴۷ میلیون دلار و ۵۶۲ میلیون دلار 
خرید از بازار صادراتی کالاهای ایرانی رتبه های هشتم، نهم 

و دهم را به خود اختصاص داده اند.
البته انتظار می رود با تفاهم نامه های امضاء شــده بین ایران 
و روسیه میزان و ارزش این مبادلات افزایش چشمگیری در 

آینده داشته باشد.

 آمار کشته های تصادفات به یک درصد کاهش یافت؛

توضیحات عجیب وزیر صنعت درباره ایمنی خودروها


